
Id: MYLXI-JJAUH-UJNEU-HBJRT-EIQOJ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIII/98/11
RADY MIASTA SKIERNIEWICE

z dnia 13 lipca 2011 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad odpłatności za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne 
prowadzone przez Miasto Skierniewice 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 2 pkt. 4, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591; zm. 2002 r. Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558; Nr 113, 
poz. 984; Nr 153, poz. 1271; Nr 214, poz.1806; z 2003 r. Nr 80, poz.717; Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 
1055; Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128; Nr 181, poz. 
1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327; Nr 138, poz. 974; Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111; Nr 223, poz. 
1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420; Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142; Nr 28, poz. 146; Nr 40, poz. 230; Nr 
106, poz. 675; z 2011 r. Nr 117, poz. 679) oraz art. 14 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572; zm. Nr 273, poz. 2703; Nr 281, poz. 2781; z 2005 r. Nr 17, poz.141; 
Nr 94, poz. 788; Nr 122, poz.1020; Nr 131, poz. 1091; Nr 167, poz. 1400; Nr 249, poz. 2104; z 2006 r. Nr 144, 
poz.1043; Nr 208, poz. 1532; Nr 227, poz. 1658; z 2007 r. Nr 42, poz. 273; Nr 80, poz. 542; Nr 115, poz. 791; Nr 
120, poz. 818; Nr 180, poz. 1280; Nr 181, poz.1292; z 2008 r. Nr 70, poz. 416; Nr 145, poz. 917; Nr 216, poz. 
1370; z 2009 r. Nr 6, poz. 33; Nr 31, poz. 206; Nr 56, poz. 458; Nr 145, poz. 917; Nr 157, poz. 1241; Nr 219, poz. 
1705; z 2010 r. Nr 44, poz. 250; Nr 54, poz. 320; Nr 127, poz. 857; Nr 148, poz. 991), Rada Miasta Skierniewice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Świadczenia publicznych przedszkoli prowadzonych przez Miasto Skierniewice w wymiarze pięciu godzin 
dziennie i w zakresie podstawy programowej wychowania przedszkolnego, określonej w załączniku Nr 1 do 
Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 grudnia 2008 roku w sprawie podstawy programowej 
wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół (Dz. U. z 2009 roku Nr 4, 
poz. 17 z późn. zm.) są realizowane bezpłatnie. 

§ 2. 1. Świadczenia przedszkoli prowadzonych przez Miasto Skierniewice, wykraczające poza podstawę 
programową wychowania przedszkolnego, o której mowa w § 1 są odpłatne. 

2. Świadczeniami wykraczającymi poza podstawę programową wychowania przedszkolnego i realizowanymi 
powyżej pięciu godzin dziennie są: 

1) zajęcia badawcze, rozwijające zainteresowania otaczającym światem; 

2) zajęcia rozwijające uzdolnienia plastyczne, muzyczne i teatralne dzieci; 

3) zajęcia wspomagające rozwój umysłowy i emocjonalny dziecka; 

4) organizowane przez przedszkola uroczystości i inne imprezy z udziałem rodziców (opiekunów prawnych) 
i przedstawicieli środowiska lokalnego; 

5) realizacja autorskich programów własnych przedszkoli oraz innowacji pedagogicznych, dotyczących 
w szczególności adaptacji dzieci w środowisku, wspierania zdolności twórczych dzieci, zdrowia 
emocjonalnego wychowanków, wzajemnych relacji dzieci i rodziców; 

6) nadzór nauczyciela oraz pracowników obsługi nad dzieckiem podczas samodzielnie, indywidualnie 
wybieranych przez dziecko zabaw, zarówno w pomieszczeniach przedszkola, jak i na terenie przedszkolnego 
placu zabaw, również bez uczestnictwa nauczyciela w tych zabawach; 

7) przygotowanie miejsca do wypoczynku i snu dziecka, a także nadzór nad wypoczywającym dzieckiem. 

§ 3. Realizacja świadczeń ujętych w § 1 oraz § 2 ust. 2 odbywa się zgodnie z ramowym rozkładem dnia 
ustalonym zarządzeniem dyrektorów poszczególnych przedszkoli. 

§ 4. 1. Ustala się odpłatność rodziców (opiekunów prawnych) za jedną godzinę świadczenia przedszkola 
w zakresie przekraczającym realizację podstawy programowej wychowania przedszkolnego określonego w § 2 ust. 
2 w wysokości: 



Id: MYLXI-JJAUH-UJNEU-HBJRT-EIQOJ. Podpisany Strona 2

1) 0,18% minimalnego wynagrodzenia ustalonego w trybie i na zasadach określonych w ustawie z dnia 10 
października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2002 roku Nr 200, poz. 1679 z późn. 
zm.) za pierwszą, drugą i trzecią godzinę korzystania ze świadczeń przedszkola; 

2) 0,06% minimalnego wynagrodzenia ustalonego w trybie i na zasadach określonych w ustawie z dnia 10 
października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2002 roku Nr 200, poz. 1679 z późn. 
zm.) za czwartą i kolejne godziny korzystania ze świadczeń przedszkola. 

2. Przy ustalaniu odpłatności za jedną godzinę stosuje się zaokrąglenia do dziesiątek groszy. 

§ 5. 1. Miesięczna opłata za godziny korzystania ze świadczeń, o których mowa w § 2 ust. 2 ustalana jest na 
podstawie stawki odpłatności określonej w § 4 oraz liczby godzin dziennego pobytu dziecka w przedszkolu, 
w zakresie przekraczającym realizację podstawy programowej wychowania przedszkolnego, deklarowanej przez 
rodziców (opiekunów prawnych) w karcie zgłoszenia dziecka do publicznego przedszkola. 

2. Opłata, o której mowa w ust. 1, ulega zmniejszeniu proporcjonalnie do liczby dni powszednich, w których 
w danym miesiącu dziecko nie uczęszczało do przedszkola i nie korzystało ze świadczeń. Nieobecność dziecka jest 
odliczana na podstawie dziennika zajęć przedszkola. 

3. Zwrot opłaty następuje w formie odpisu od należności za następny miesiąc, a w przypadku braku takiej 
możliwości, na wniosek rodzica dziecka, dokonuje się wypłaty tej należności. 

§ 6. 1. Opłata, o której mowa w § 5 nie obejmuje: 

1) kosztów wyżywienia dziecka, o których mowa w art. 67a ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2004 roku Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.); 

2) kosztów innych zajęć dodatkowych organizowanych na prośbę rodziców (opiekunów prawnych) dzieci; 

3) kosztów ubezpieczenia dziecka od nieszczęśliwych wypadków. 

§ 7. Szczegółowe zasady korzystania z publicznego przedszkola oraz wnoszenia opłat za realizowane przez 
przedszkole świadczenia określi umowa cywilnoprawna zawarta pomiędzy dyrektorem publicznego przedszkola, 
a rodzicami (opiekunami prawnymi). 

§ 8. Ustala się 50% ulgę w opłacie, o której mowa w § 5 ust. 1, dla drugiego i kolejnych dzieci z jednej rodziny 
uczęszczających w danym roku szkolnym do tego samego przedszkola publicznego prowadzonego przez Miasto 
Skierniewice. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr 6/31/01 Rady Miasta Skierniewice z dnia 25 stycznia 2001 roku w sprawie ustalenia 
opłaty za świadczenia prowadzonych przez Miasto Skierniewice przedszkoli publicznych. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skierniewice. 

§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie dnia 1 września 2011 roku. 
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Skierniewice 

Mariusz Dziuda


